EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022/SEMED - 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

Processo: 33.216/2021.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS 
LTDA

Cláusula Primeira: Aquisição de veículos - tipo caminhões e carrocerias.
Valor: R$ 350.400,00 (trezentos e cinquenta mil e quatrocentos reais)
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Data da Assinatura: 16/02/2022

[...]

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEI-

ROS
Processo: 2.069/2022.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e UNIÃO COMERCIO DE FRUTAS E 
LEGUMES EIRELI.
Cláusula Primeira: Aquisição de hotifrutigranjeiro para atender as unidades 
escolares da reme.
Valor: 184.569,20 (cento e oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta e nove reais 
e vinte centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.306.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
24.92.12.306.0101.2600 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ ESCOLA - PNAEP

[...]

Secretaria Municipal de Educação e ENZO VEÍCULOS LTDA.
Cláusula Primeira: O objeto do presente contrato é a aquisição de veículos tipo 
passeio e utilitário, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência e na Proposta de Preços, anexos do Edital.
Valor: R$ 168.430,00 (cento e sessenta e oito mil quatrocentos e trinta reais).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Data da Assinatura: 16/02/2022.

[...]

Locação de Imóvel nº 004/2003 - SEMED - Processo nº 40.351/2003.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Vanildes Sório Neves.
Objeto: Prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 
23/02/2022, com manutenção do valor de aluguel atualmente utilizado, qual seja o 
de R$ 6.278,38 (seis mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos), 
e em virtude das justificativas constantes no expediente às fls. 986 dos autos nº 
40351/2003, de 22/01/2003. As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus 

termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.